A igitur mirabilium interpretationum sermonibus Rollo exhilaratus, visionis suæ interpretem cæterosque quos bello ceperat, vinculis solvit, variis muneribus et donis diversis ditatos ad sua lætos remisit.

CAPUT VI.

De Alstemo rege Anglorum Christianissimo, cum quo iniit Rollo sædus indissolubilis amicitie.

Eo namque tempore, rex Anglorum christianissimus, nomine Alstemus, omnium bonorum titulis exornatus, sacrosanctæ Ecclesiæ prædignus advocatus, habenas regni Anglorum moderabat piissimus. Cui continuo Rollo legatos suos misit et quid dicerent auribus illorum intimavit. Qui venientes ad eum, pio vocis affectu submissis vultibus dixerunt: « Omnium præpotentissimus patricius, dux quoque Dacorum præcellentissimus Rollo, noster senior et advocatus, tibi fidele servitium, tuisque amicitie munus incon vulsum. Magnum, domine rex, Daciæ regno infortunium perpressos et ab eo, heu dolor! fraudulenter exterminatos, Euris obnoxius nobis penitus intumescensque procellarum elationibus afflictos vestris finibus appulit omni spei et salutis præsidio privatos. Cum autem conaremur Daciam repetere et nos de inimicis nostris vindicare, obstitit et intercludit nos glacialis hiems, geluque crustante terram et affligente flexiles herbarum et arborum comas, densa glacialium mole refrenata crustarum, struxerunt nobis murum flumina, nec præbuit nobis prosperum iter unda. Audientes quidam milites in consilio nostri adventus commorantes, præmaximam aciem contra nos struxerunt, nosque lacessentes invaserunt. Nos vero, nec sub glaciæ nec supra navigare valentes, illorum audaciæ restitimus, multosque illorum prælio exarmatos cepimus. Non autem regnum tuum depopulabimus, nec prædas usquam raptas ad naves vertemus. Vendendi atque emendi sequestram pacem petimus, quia imminentis veris tempore ad Franciam proficiscemur. » Rex autem hilarem vultum summissus his auditis profatur: « Nulla tellus effert viros magis quam Dacia præcipuos, armisque strenue edoctos; parentelam diffusæ generositatis vestri senioris, casusque et labores vestros, quinetiam fraudulentam perfidiam Daciæ regis nobis retulerunt plurimi. Nemo major in factis justior vestro, nemo major in armis. Hujus negotii curas secludite, armorum securi, præliorum impatientes, atque omnium malorum immunes estote. Liceat vobis ubicunque terrarum nostræ ditionis vendere et emere. Vestrum seniore, precamur, cogite ut nostræ fidei integritate dignetur ad nos venire; quia eum desidero intueri, superque malis suis solari. » Abeuntes autem missi, quæcumque audierant renuntiaverunt Rolloni. Extemplo Rollo audaciter et incunctanter perrexit ad regem contra se venientem. Qui mutuo amplexati et oscula libati, cedentibus utriusque exercitus turmis sederunt sepositi. Tunc rex Alstemus prior est allocutus: Prosapia pollens, gestorum lumine fulgens, Moribus et meritis præcelsior omnibus, atque,

Fœdere complacito fidei nectamur in uno.
 Sis, peto, pars animæ semperque meæ comes, atque
 Finibus in nostris temet deposco morari,
 Sicque salutifero baptismate sorde piari.
 En quid gestis habe nostræ ditionis in orbe.
 Sis memor ipse mei, fuero ceu semper in omni.
 Et si velle alias est nunc proficiscier oras,
 Si gens torva, ferox, jamjam feritaverit in me,
 Improba non servans fidei retinensque tenoræm
 Ut potis es fer opem stabili conamine salvans
 Et tibi succurram simili ratione juvando.
 Te leget atque meum mutuo certamine scutum.

CAPUT VII.

De tempestate quam passus est Rollo, cum in regnum Francorum de Anglia navigaret, et quomodo littoribus Walgrorum appulit.

Tunc Rollo super dictis regis lætus, dixisse fertur :
 « Grates tibi, omnium regum præstantissime, super
 voluntariis beneficiis rependo, et quidquid inter me
 et te agenda retulisti, fac ut opto. Diutissime in re-
 gno tuo non morabor, sed celerius quam potero
 Franciam adibo. Ubicunque terrarum fuero, tuus
 amicus indissolubili dilectionis conjunctus fœdere
 permanebo. » His dictis, admodum inextricabiliter
 fœderati, alternarumque rerum competentis mira-
 biliter ditati, rediit quisque cum suis ad sua. Toto
 namque hiemantis anni tempore, naves sumptuosæ
 qui necessarij erant itineri, præparare Rollo dux
 solertis curæ fecit, Anglosque florentis juventutis
 milites qui erant sui effecti et secum ituri erant,
 ascivit. Cum autem primæ ætatis tempore rutilan-
 tium molliter florum arrideret copia, purpureisque
 blattis lactea et odorifera alberent lilia, memor
 semper visionis monentis ad Franciam proficisci,
 classibus velis datis navigium conscendit. Cum vero
 lenibus ventis congressus navigii factus esset usque
 ad medium æquoris, nihilque viderent nisi cælum
 complexum super faciem maris, invidi spiritus
 scientes illos baptismate Christi nomine abluendos,
 gloriamque quam perdiderunt adepturos, ingemi-
 scentes occurrerunt excitantes pericula illis. Venti
 quin etiam a sedibus suis ruunt et, hiante ponto, a
 sedibus imis in præcipitium fluctus nimios et ad si-
 dera tollunt. Cælum crebrescentibus fulguribus in-
 tonuit, densarumque tenebrarum nox atra illis in-
 cubuit. Remis confractis, ventorum rabiem vela ferre
 non possunt. Itaque viribus exhausti, omnia ventis
 permittunt. Huc illucque naves quasi per montes et
 valles fluctuant, mortemque repentinam omnibus
 inveniunt. Tunc Rollo protensis manibus prostratus
 incubuit navi, humilique voce talia profudit.
 O Deus omnipotens, cœlestia lumine complens,
 Qui cælum terramque tenes, per sæcula cujus
 Numen, et æterno complectens omnia gyro;
 Infectum vitiiis peccati et fœce repletum,
 Qui me Christicolam fleri vis munere visi,
 Temporis exiguo cursu volvente futuri,
 Suscipe vota libens, precibusque faveto benignus,
 Sedatisque feros fluctus compesce ruinas,

A Casibus eripiens istis nos atque labore,
 Comprime demulcens, mitescens, atque serena
 Undantem nimium violento turbine pontum.

Harum vero orationum precibus finitis, mox mare
 quiescit serenatis procellis, immensosque arboris
 tractus optato flamine breviter explicuerunt [venti],
 navesque tempestate disruptas littoribus Walgrorum
 applicuerunt.

CAPUT VIII.

Quomodo Rollo devicit Walgrenses rebellantes et Rainerium Hainaucensem ducem et Radeboldum principem Frisæ; et de xii navibus onustis victu et totidem armato milite plenis, quas Alstemus rex Anglorum sibi misit, dum inibi moraretur.

Audientes autem Walgrenses quod gens barbara
 tempestate maris ferociter quassata suis littoribus
 esset advecta, congregata multitudine pagensium,
 Rollonem ducem tempestuoso mari vix ereptum
 assilierunt. Qui solito more concitus, contra illos
 debellandò perrexit, atque plures illorum nece pro-
 stratos orco transmisit; residuosque illorum aut fa-
 gavit, aut cepit. Cumque diutissime morans Wal-
 gras [forte Walcherem, inter Zelundæ insulas, in qua
 Flushinga] depopularet, reminiscens Alstemus rex
 Anglorum christianissimus, omnium regum probi-
 tate præcellentissimus, amicitia qua se et Rollonem
 colligarat in fœdera sempiterna, xii naves frumento,
 vino atque lardo oneratas, quin etiam totidem ar-
 mato milite repletas, duci præcelso transmisit in
 Walgras. His Rollo donis lætus, legatos muneribus
 præmaximis ditatos cum gratiarum actione ad regem
 remisit, seque per eos famulaturum regi mandavit.
 C Estimantes autem Walgrenses propter deportati
 fragmenti copiam omni tempore Rollonem Walgris
 moraturum, convocarunt Rainerium Longi Colli Has-
 bacensem et Hainaucensem ducem, et Radeboldum
 Frisæ regionis principem, et conglobato exercitu
 aliorum pagorum, invaserunt Rollonem. Qui sic
 sæpius ad bellum indubitanter perrexit, et multa
 millia illorum occidit, atque Rainerium Longi Colli
 et Radebodem Frisonem ad sua castra fugavit.
 Deinde totam terram Walgrorum devastavit atque
 incendio concremavit. Posthinc hujus rei causa in-
 dignatos Frisones celeriter expetivit, terramque
 illorum devastare cœpit. Tunc Frisones multorum
 congeriem populorum concite coacervantes, sibi-
 que multitudinem plebium in confinio Frisæ commo-
 rantium accumulantes, fluvio Alueræ commoran-
 tem, agminibus multis præparatis, accelerata incur-
 sione conantur invadere Rollonem. Rollo vero et
 qui cum eo erant, genu flexo armorumque ingruente
 horrore, scutorum tegmine cooperti, strictæque
 aciei mucronibus coruscis complicati, expectabant
 initium certaminis. Frisones ergo parvissimam esse
 putantes multitudinem illorum, inierunt bellum sibi
 non profuturum. Daci vero exsistentes et in illos
 irruentes, usque ad internecionem prostraverunt, plu-
 resque principes ceperunt, innumerabilemque nu-
 num ad naves duxerunt. Frisones igitur residui diffi-
 dentes sui, exline tributarii effecti sunt, Rolloniq[ue]